
     Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«25» августа 2009 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№ 103 

Об отчете Администрации 
Белоярского городского 
поселения об исполнении 
местного бюджета за I полугодие 
2009 года  
        
 В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить отчет Администрации Белоярского городского поселения за  1 

полугодие 2009 года  по доходам  в сумме 6515,4 тыс. рублей, процент исполнения 

53, в том числе по собственным доходам в сумме 4087 тыс. рублей, процент 

исполнения 87, и расходы в сумме 9358,5 тыс. рублей, процент исполнения 57, 

согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  

опубликования (обнародования). 

 
 
 
 
Глава Белоярского городского поселения                                                В.Л. Минеев  
 
 
 
 
Бурган 
2-27-73 
_____________________________________________________________________________________________ 
Дело-2, прокуратура-1, Адм.Томской области-1,  бух.-1, библиотека-2.  

 



  

 2 

Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета  

муниципального образования «Белоярское городское поселение»  
за  1 полугодие 2009 года. 

За 1 полугодие 2009 года в бюджет муниципального образования поступило доходов в 
сумме 6515,4 тыс. руб. при плане 12403,6 тыс. руб. План исполнен на 53 %, годовой на19%. 
Собственные доходы исполнены на 87  %, безвозмездные поступления на 31 %. При плане 
собственных доходов 4675,2 тыс. руб. в бюджет муниципального образования  за  1 
полугодие 2009 года поступило доходов в сумме 4087 тыс. руб.   

В отчетном периоде  в структуре собственных доходов наибольший удельный вес 
составляет  налог на доходы физических лиц (71 %). При плане 3337,2 тыс. руб.  в бюджет 
поселения поступило налога 2488 тыс. руб. Исполнение по данному источнику составляет 75 
%..  

Доходы от налога на имущество физических лиц исполнены на 106 %, в сумме 71,8 
тыс. руб. при плане 68 тыс. руб. Доходы от земельного налога исполнены на 253 %, в сумме 
532,1 тыс. руб. при плане 210 тыс. руб.  

Доходы от арендной платы за земли исполнены на 85 %. При плане 207 тыс.руб. в 
бюджет поступило 175,7 тыс.руб. 

Доходы от сдачи в аренду имущества – поступило в бюджет 605,2  тыс. руб., при плане 
675 тыс. руб. Имеется задолженность у следующих предприятий: ООО «БИО ТЭК-1», ООО 
«БИО ТЭК-2», ООО «Автотранс». 

Доходы от найма жилья составили 127,3 тыс. руб. при плане 125 тыс. руб. Исполнение 
составило 102%. 

Доходы от реализации земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, составили 70,8 тыс. 
руб. при плане 53 тыс. рублей, что составляет 134% к плану отчетного периода. 

Собственные доходы в структуре доходов муниципального образования составляют 38 
%. Остальная часть доходов приходится на финансовую помощь от бюджетов других 
уровней. По безвозмездным перечислениям  поступило 2428,4 тыс. руб. при плане 7728,4 
тыс. руб. Исполнение составило 31 %. 

Расходы муниципального образования «Белоярское городское поселение» за  1 
полугодие 2009 г. исполнены на 57 %, что составляет 9358,5 тыс. рублей при плане 16353,6 
тыс. руб.  

По разделам функциональной классификации расходов за 1 полугодие 2009 года 
исполнение бюджета сложилось следующим образом: 

Код 
раздела по 

ФКР 

Наименование показателя К плану 
отчетного 
периода 
(%) 

К годовому 
плану  ( %) 

0104 Функционирование местных администраций 87 44 
0114 Другие общегосударственные вопросы 81 26 
0408 Транспорт 49 28 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0 0 
0501 Жилищное хозяйство 42 16 
0502 Коммунальное хозяйство 70 17 
0503 Благоустройство 83 52 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0 0 
0908 Физическая культура и спорт 0 0 
1003 Социальное обеспечение населения 89 15 
1104 Межбюджетные трансферты 9 2 

Всего расходов  57 24 
1. По разделу «Общегосударственные вопросы» на 1 июля 2009 года бюджет исполнен 

в сумме 2143,9 тыс. руб. при плане 2464,9 тыс. руб., что составляет 87 %. В том числе на 
функционирование органов местных администраций направлено 2096,7 тыс. рублей при 



  

 3 

плане 2406,9 тыс. руб. (исполнение составляет 87 %). Из них на оплату труда служащих с 
начислениями направлено 1838,9 тыс. руб., что составляет 88 % от общего объема расходов; 
на оплату услуг связи – 42,9 тыс. руб. (2,% к общему объему расходов); на оплату 
командировочных расходов – 17,5 тыс. руб. (0,8 % к общему объему расходов); на 
приобретение материальных запасов – 77,4 тыс. руб. (3,7 % к общему объему расходов); на 
оплату коммунальных услуг – 73,6 тыс. руб. (3,5 % к общему объему расходов); на прочие 
текущие расходы – 43,8 тыс. руб. (2,1 % к общему объему расходов).  

 Утвержденная штатная численность по управлению на 1 июля 2009 года составила 15 
ед. Фактически замещено на 01.07.2009 г. – 15 шт.ед. 

Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из фонда НР в сумме 9 тыс. рублей. 
2) из фонда ЧС в сумме 12,5 тыс. руб. 
2. По подразделу «Транспорт» бюджет исполнен в сумме 59,9 тыс. руб. при плане 123 

тыс. руб. 
3. По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» расходов не 

было. 
4. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 1 июля 2009 года бюджет 

исполнен в сумме 7027,96 тыс. руб. при плане 13131,9 тыс. руб., что составляет 54 %. Из них: 
- по подразделу «Жилищное хозяйство» расходов бюджет исполнен в сумме 3836,5 

тыс. руб. при плане 9232,4 тыс. руб., что составляет 42 %. 
Использована субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда  за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (за счет остатков 
средств на 01.01.2009) в сумме 722,1 тыс. рублей. 

Использована субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  за счет средств областного бюджета  (за счет остатков 
средств на 01.01.2009) в сумме 2417,6 тыс. рублей. 

Использована субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  (за счет  остатков средств на 01.01.2009) местного бюджета в 
сумме 551,3 тыс. рублей. 

Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из фонда НР в сумме 35 тыс. рублей на ремонт квартиры. 
- по разделу « Коммунальное хозяйство» бюджет исполнен в сумме 272 тыс. руб. при 

плане 389 тыс. руб., что составляет 70%. 
- по разделу « Благоустройство» бюджет исполнен в сумме 62919,4 тыс. руб. при плане 

3510,5 тыс. руб., что составляет 83%. 
Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения, а также  осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в сумме 1315,3 тыс. руб. 

5. По подразделу «Молодежная политика и оздоровление детей»  расходов не было. 
6. По подразделу «Физическая культура и спорт»  также не было расходов. 
7. По разделу «Социальная политика» по состоянию на 1 июля 2009 года бюджет 

исполнен в сумме 90,8 тыс. руб. при плане 101,9 тыс. руб., что составляет 89 %. 
Использованы межбюджетные трансферты на оказание адресной помощи 

малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет- 5 тыс. руб. 
 Использованы межбюджетные трансферты на выплату льгот по жилищно-

коммунальным услугам участковым инспекторам- 57,8 тыс. руб. 
Использованы межбюджетные трансферты на выплату материальной помощи в сумме 

28 тыс. руб. 
8. По разделу « Межбюджетные трансферты» бюджет исполнен в сумме 36 тыс. 

рублей, что составляет 50% в плану отчетного периода. 



  

 4 

 
 
 
 

 
Объем поступлений доходов в местный бюджет  

муниципального образования "Белоярское городское поселение" 
на 1 июля 2009 года 

 
       
     (тыс.руб)  

Код 

Наименование показателей 
План на 

год 
План  

январь- июнь 
Исполнено на 

01.07.09г 

% исп.к отч. 
периоду 

% 
исполнения 

к году 
ДОХОДЫ 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7030,1 3337,2 2488,0 75 35 

101 02000 01 0000 110 -налог на доходы физических лиц 7030,1 3337,2 2488,0 75 35 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 765 278 603,9 217 79 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 
бюджеты поселений 

315 68 71,8 106 23 

106 06000 00 0000 110 -земельный налог 450 210 532,1 253 118 

111 00000 00 0000 000   Доходы от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

2075 1007 908,2 90 44 

111 05010 00 0000 120 арендная плата за земли 443 207 175,7 85 40 

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений(наем) 

240 125 127,3 102 53 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений 

1392 675 605,2 90 43 

     Приложение 1 

     

к постановлению 
 Администрации Белоярского  

городского поселения  
     от  "25" августа 2009 №103 



  

 5 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 75 53 70,8 134 94 

114 06014 10 0000 420 Доходы от реализации земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселения 

75 53 70,8 134 94 

117 01050 10 0000 180 Невыясненные платежи     16,1     

   Итого налоговых и неналоговых доходов: 9945,1 4675,2 4087,0 87 41 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

24358,2 7 728,4   2428,4 31 10 

  Всего доходов 34303,3 12403,6 6515,4 53 19 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 6 

 
 
 
 
 

 
Объём межбюджетных трансфертов  

бюджету муниципального образования "Белоярское городское поселение"  
из  районного бюджета за 1 полугодие 2009 года 

 

      тыс. руб.   
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование показателей План год План 1 
полугодие 

исполнено на 
01.07.09 

% 
исполнения 

к отч. 
периоду 

% испол. к году 

1 2 3 4 5   

20200000000000000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

24358,2 7728,4 2428,4 31 10 

20201000000000100 Дотации из районного бюджета           

20201001100000151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности           

20202000000000100 Субсидии их районного бюджета 19503,8 5300,0 0,0 0 0 

20202088100001151 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 

12000,0     #ДЕЛ/0! 0 

20202089100001151 
Субсидия на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств районного бюджета 

1033,6     #ДЕЛ/0! 0 

     Приложение 2 

     

к постановлению 
 Администрации Белоярского  

городского поселения  
     от  "25" августа 2009 №103 



  

 7 

20202088100002151 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно- коммунального 
хозяйства 

5300,0 5300,0   0 0 

20202089100002151 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
районного бюджета 

1170,2     #ДЕЛ/0! 0 

20203000000000100 Субвенции из районного бюджета 438,6 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 

20203026100000151 

Субвенция  бюджетам поселений на 
обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного помещения 

438,6     #ДЕЛ/0! 0 

20204000000000100 Иные межбюджетные трансферты из 
районного бюджета 4415,8 2428,4 2428,4 100 55 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

3916,8 1929,4 1929,4 100 49 

  в том числе:           

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
районной целевой программы "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам 
Верхнекетского района на 2008-2012 годы с 
прогнозом до 2020 года" 

637,4 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0 

  в том числе:           

  

на строительство электрических сетей в 
микрорайоне новой застройки ул. Чкалова, 
ул. Пихтовая 

637,4     #ДЕЛ/0! 0 



  

 8 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты на 
предоставление льгот по жилищно-
коммунальным услугам участковым 
инспекторам 

127,5 63,9 63,9 100 50 

20204012100000151 Межбюджетные трансферты на содержание 
санкционированных поселковых свалок 96,7 48,0 48,0 100 50 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
районной целевой программы "Оказание 
адресной помощи малообеспеченным 
семьям, имеющим пять и более детей в 
возрасте до 18 лет, в Верхнекетском районе 
на 2008-2009 годы" 

12,5 10,0 10,0 100 80 

20204012100000151 Межбюджетные трансферты на управление 
многоквартирными домами 75,0     #ДЕЛ/0! 0 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ в 
границах населенных пунктов за счет 
средств областного бюджета 

2579,7 1419,5 1419,5 100 55 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
РЦП "Капитальный ремонт  
многоквартирных домов в Верхнекетском 
районе в 2008-2011 годах" 

200,0 200,0 200,0 100 100 

20204012100000151 Межбюджетные трансферты на 
финансирование из РФНР 72,0 72,0 72,0 100 100 

20204012100000151 Межбюджетные трансферты на 
финансирование из РФЧС 116,0 116,0 116,0 

100 100 

20204012100000151 

Межбюджетные трансферты по вопросу 
изготовления и укладки 
антитравматического покрытия на 
спортивно- игровой площадке в п. Белый Яр 499 499 499 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

  
     

 



  

 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Приложение 3 

     

к постановлению 
 Администрации Белоярского  

городского поселения  
     от  "25" августа 2009 №103 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования" Белоярское городское поселение" 

за  1 полугодие 2009 года 
 

Наименование Сумма (тыс. руб) 
            план исполнено 

1. Изменение остатков средств бюджета на счетах 3950 2843 

2.Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней     
Получение бюджетных кредитов     
Погашение бюджетных кредитов     
3.Кредиты, полученные от кредитных организаций     
Получение кредитов     
Погашение кредитов     
4. Погашение обязательств по муниципальным гарантиям     

ИТОГО 3950 2843 



  

 10 

 
     Приложение 4 

     

к постановлению 
 Администрации Белоярского  

городского поселения  
     от  "25" августа 2009 №103 

 
 

Перечень объектов капитального строительства  муниципальной собственности, финансируемых из областного 
и местного бюджетов за  1 полугодие 2009 года 

 
          тыс.рублей 

№ п/п Наименование 

Коды бюджетной 
классификации 

План 
сумма  

в том числе 

Исполнено 
сумма  

в том числе 

КФСР КЦСР КВР 

за счет 
средств 
местного 
бюджета 

за счет 
средств 

областного 
бюджета 

за счет 
средств 
местного 
бюджета 

за счет средств 
областного 
бюджета 

  

Бюджетные ассигнования на бюджетные 
инвестиции и межбюджетные субсидии 
на софинансирование расходов на 
строительство объектов муниципальной 
собственности, всего  

      637,4 637,4 0,0 

      
  из них по разделам:                   
1 Жилищно-коммунальное  хозяйство 05     637,4 637,4 0,0       
  из них:                                                     

1.1 Жилищное хозяйство                   0501     637,4 637,4 0,0       
  из них                   

1.1.1 

Субсидии на софинансирование 
капитального строительства 
муниципальной собственности, 
осуществляемые в рамках районных 
целевых программ 

      637,4 637,4 0,0 

      
  в том числе:                                                



  

 11 

 

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство микрорайона ул.Чкалова, 
ул.Пихтовая (строительство электрических 
сетей в микрорайоне новой застройки в 
п.г.т.Белый Яр, ул. Чкалова, ул.Пихтовая 1) 

0501 7951802 003 637,4 637,4   

      



  

 12 

        Приложение № 5 

        
к постановлению Администрации 

Белоярского  
      городского поселения 
        от  "25" августа 2009 №103 

 
Отчет об объемах финансирования  целевых программ муниципального образования  

"Белоярское городское поселение" за  1 полугодие 2009 года 
 

         

         

         
         

Наименование  целевой программы КФСР КЦСР КВР План год 
(тыс.руб) 

План 1 
полугодие (тыс. 

руб) 

Исполнен
о (тыс. 

руб) 

% исполнен. к отч. 
периоду % исполнен. к отч. году 

 Муниципальная адресная  программа 
"Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в "Белоярском городском 
поселении в  2009 году"  

0501 3500200 006 104 6,3       

 Муниципальная адресная  программа 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2009 году  

0501 0980202 500 50         

        154 6,3       



 

 13 

        Приложение № 6 

        
к постановлению  

Администрации Белоярского  
      городского поселения 
        от  "25" августа 2009 №103 

 
 

Отчет о финансировании   капитального ремонта объектов ЖКХ  за   1 полугодие  2009 года 
 

 
 

        тыс. руб.  

Раздел,подраз
дел,     БК РФ Учреждение Наименование  

предприятия ЖКХ Перечень работ План на 
2009 г. 

в том числе 

Исполнено  
на 

01.04.09 

в том числе 

% 
исполнения 

к году 
Местный 
бюджет 

Районный  
бюджет 

Местный 
бюджет 

Районный  
бюджет 

Жилищно-
коммунально
е хозяйство 

Администрация  
Белоярского  
городского 
поселения 

ООО "БИО ТЭК 1" 

Капремонт системы золо-
шлакоудаления котла № 1 
котельной ДКВР в р.п. 
Белый Яр 

360 360 

        0,00 

ООО "Кетский  
Водоканал" 

Капремонт водопровода 
по ул. 
Интернациональной, ул. 
Горького в р.п.Белый Яр 

230 230 

  230 230   100,00 

Итого     
590 590 

0 230 230 0 38,98 



 

 14 

 
        Приложение № 7 

        
к постановлению  

Администрации Белоярского  
      городского поселения 
        от  "25" августа 2009 №103 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета за 1 полугодие 2009 года. 
 

Наименование Мин РзПР ЦСР ВР План 2009 
год  

План на 1 
полугодие 

Исполнен
о на 

01.07.2009 

% 
исполнен
ия к году 

% 
исполнен
ия к отч. 
кварталу 

В С Е Г О         38 253,3   16 353,6   9 358,5   24 57 
Администрация Белоярского 
городского поселения 920       38 253,3   16 353,6   9 358,5   24 57 

Общегосударственные вопросы 920 0100     4 989,0 2 464,9 2 143,9 43 87 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

920 0104     4 807,2 2 406,9 2 096,7 44 87 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

920 0104 0020000   4807,2 2406,9 2096,7 44 87 

Центральный аппарат 920 0104 0020400   4116,3 2037,0 1764,6 43 87 
Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0104 0020400 500 4116,3 2037,0 1764,6 43 87 



 

 15 

Глава местной администрации 
(исполнительно- паспорядительного 
органа местного самоуправления) 

920 0104 0020800   690,9 369,9 332,1 48 90 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0104 0020800 500 723,0 188,0   121,7   17 65 

Другие общегосударственные 
вопросы 920 0114     181,8 58,0 47,2 26 81 

Реализация государственной 
политики в области приватизации и 
управления государственной и 
муниципальной собственностью 

920 0114 0900000   172,8 49,0 38,2 22 78 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

920 0114 0900200   172,8 49,0 38,2 22 78 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0114 0900200 500 172,8 49,0   38,2   22 78 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

920 0114 0920000   9,0 9,0 9,0 100 100 

Выполнение других обязательств 
государства 920 0114 0920300   9,0 9,0 9,0 100 100 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0114 0920300 500 9,0 9,0   9,0   100 100 

Национальная экономика 920 0400     326 237 60 18 25 

Транспорт 920 0408     212,0 123,0 59,9 28 49 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 920 0408 3030200   212,0 123,0 59,9 28 49 

Субсидии юридическим лицам 920 0408 3030200 006 212,0 123,0   59,9   28 49 



 

 16 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 920 0412     114,0 114,0 0,0 0 0 

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 

920 0412 3380000   114,0 114,0   0,0   0 0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0412 3380000 500 114,0 114,0     0 0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 920 0500     30 797,1 13 131,9 7 027,9 23 54 

Жилищное хозяйство 920 0501     23 658,9 9 232,4 3 836,5 16 42 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

920 0501 0980000   23 348,9 8 997,4 3 691,0 16 41 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

920 0501 0980100   18 022,1 6 022,1   722,1   4 12 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

920 0501 0980101   12 000,0 0,0   0,0   0 #ДЕЛ/0! 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов   

920 0501 0980101 006 12 000,0     0 #ДЕЛ/0! 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

920 0501 0980102   6 022,1 6 022,1 722,1 12 12 

в том числе                   



 

 17 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда (остатки 2008) 

920 0501 0980102 500 722,1 722,1   722,1   100 100 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда  

920 0501 0980102 500 5 300,0 5 300,0     0 0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

920 0501 0980200   5 326,8 2 975,3 2 968,9 56 100 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

920 0501 0980201   1 137,6 6,3   0,0   0 0 

Субсидии юридическим лицам 920 0501 0980201 006 1 137,6 6,3   0,0   0 0 

в том числе                   
Субсидия на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов  за 
счет средств районного бюджета 

920 0501 0980201 006 1 033,6     0 #ДЕЛ/0! 

 средства бюджета поселения на 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов 

920 0501 0980201 006 104,0 6,3     0 0 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет бюджетов 

920 0501 0980202   4 189,2 2 969,0   2 968,9   71 100 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0501 0980202 006 4 189,2 2 969,0 2 968,9 71 100 

в том числе                   



 

 18 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного 
бюджета(остатки 2008) 

920 0501 0980202 500 2 417,6 2 417,6   2 417,6   100 100 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств районного 
бюджета  

920 0501 0980202 500 1 170,2     0 #ДЕЛ/0! 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств районного 
бюджета ( остатки 2008) 

920 0501 0980202 500 551,3 551,3   551,3   100 100 

средства бюджета поселения по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

920 0501 0980202 500 50,1 0,1     0 0 

Поддержка жилищного хозяйства 920 0501 3500000   110,0 35,0 35,0 32 100 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 920 0501 3500300   110,0 35,0 35,0 32 100 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0501 3500301 500 75,0     0 #ДЕЛ/0! 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0501 3500300 500 35,0 35,0   35,0   100   

Целевые программы 
муниципальных образований 920 0501 7950000   200,0 200,0 110,5 55 55 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0501 7950000 500 200,0 200,0 110,5 55 55 

в том числе             0,0       



 

 19 

Межбюджетные трансферты на 
реализацию РЦП "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов в 
Верхнекетском районе на 2008-2011 
годах" 

920 0501 7951500 500 200,0 200,0   110,5   55 55 

Коммунальное хозяйство 920 0502     1 559,1 389,0 272,0 17 70 
Поддержка коммунального хозяйства 920 0502 3510000   921,7 389,0 272,0 30 70 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 920 0502 3510500   921,7 389,0 272,0 30 70 

Субсидии юридическим лицам 920 0502 3510500 006 921,7 389,0 272,0 30 70 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0502 3510500 500 719,0 297,0 248,0 34 84 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0502 3510501 500 96,7 48,0   24,0   25 50 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0502 3510502 006 106,0 44,0     0 0 

Целевые программы 
муниципальных образований 920 0502 7950000   637,4 0,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 

Бюджетные инвестиции 920 0502 7950000 003 637,4 0,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 

в том числе                   
Межбюджетные трансферты на 
реализацию РЦП "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам 
Верхнекетского района на 2008-2012 
годы с прогнозом до 2020 года" 

920 0502 7951802 003 637,4     0 #ДЕЛ/0! 

Благоустройство 920 0503     5 579,1 3 510,5 2 919,4 52 83 

Благоустройство 920 0503 6000000   5 579,1 3 510,5 2 919,4 52 83 



 

 20 

Уличное освещение 920 0503 6000100   1 251,5 821,5 751,4 60 91 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0503 6000100 500 1 251,5 821,5   751,4   60 91 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

920 0503 6000200   3 067,9 1 893,7 1 788,0 58 94 

в том числе                   
Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0503 6000200 500 488,2 474,2   472,7   97 100 

Межбюджетные трансферты на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также 
осуществления иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством РФ в границах 
населенных пунктов за счет 
средств областного бюджета  

920 0503 6000201 500 2 579,7 1 419,5   1 315,3   51 93 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 920 0503 6000500   1 259,7 795,3 380,0 30 48 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0503 6000500 500 760,7 296,3   232,4   31 78 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0503 6000501 500 499,0 499,0   147,6   30 30 

Образование 920 0700     27,0 10,0 0,0 0 0 



 

 21 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 920 0707     27,0 10,0 0,0 0 0 

Организационно- воспитательная 
работа с молодежью 920 0707 4310000   27,0 10,0 0,0 0 0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 920 0707 4310100   27,0 10,0 0,0 0 0 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0707 4310100 500 27,0 10,0     0 0 

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 920 0900     32,0 14,0 0,0 0 0 

Физическая культура и спорт 920 0908     32,0 14,0 0,0 0 0 
Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 920 0908 5120000   32,0 14,0 0,0 0 0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

920 0908 5129700   32,0 14,0 0,0 0 0 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления 920 0908 5129700 500 32,0 14,0     0 0 

Социальная политика 920 1000     606,6 101,9 90,8 15 89 
Социальное обеспечение 
населения 920 1003     606,6 101,9 90,8 15 89 

Социальная помощь 920 1003 5050000   594,1 91,9 85,8 14 93 
Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

920 1003 5053600   438,6 0,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 

Социальные выплаты 920 1003 5053600 005 438,6 0,0 0,0 0 #ДЕЛ/0! 
Социальные выплаты 920 1003 5053601 005 438,6     0 #ДЕЛ/0! 



 

 22 

Оказание других видов социальной 
помощи 920 1003 5058500   155,5 91,9 85,8 55 93 

Межбюджетные трансферты на 
выплату материальной помощи 920 1003 5058500 005 28,0 28,0 28,0 100 100 

Межбюджетные трансферты на 
предоставление льгот ЖКУ 
участковым инспекторам 

920 1003 5058500 005 127,5 63,9 57,8 45 90 

Межбюджетные трансферты на 
предоставление льгот ЖКУ 
участковым инспекторам 

920 1003 5058503 005 127,5 63,9   57,8   45 90 

Целевые программы 
муниципальных образований 920 1003 7950000   12,5 10,0 5,0 40 50 

Межбюджетные трансферты на 
реализацию районной целевой 
программы "Оказание адресной 
помощи малообеспесенным семьям, 
имеющим пять и более детей в 
возрасте до 18 лет, в 
Верхнекетском районе на 2008-2009 
годы" 

920 1003 7950700 500 12,5 10,0   5,0   40 50 

Межбюджетные трансферты 920 1100     1475,6 393,9 36,0 2 9 
Иные межбюджетные 
трансферты 920 1104     1475,6 393,9 36,0 2 9 

Межбюджетные трансферты 920 1104 5210000   1475,6 393,9 36,0 2 9 



 

 23 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

920 1104 5210600   1475,6 393,9 36,0 2 9 

Иные межбюджетные трансферты 920 1104 5210600 017 1475,6 393,9 36,0 2 9 

Иные межбюджетные трансферты  
по организации и осуществлению 
мероприятий с детьми и молодежью 

920 1104 5210601 017 195,5 63,0 18,0 9 29 

Иные межбюджетные трансферты 
по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения 
жителей услугами организаций 
культуры 

920 1104 5210602 017 195,5 63,0 18,0 9 29 

Иные межбюджетные трансферты 
по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения 

920 1104 5210604 017 369,0 77,0   0 0 

Иные межбюджетные трансферты 
по организации и осуществлению 
мероприятий по ГО, защите 
населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера; по участию в 
предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах 
поселения 

920 1104 5210605 017 191,8 61,0   0 0 



 

 24 

Иные межбюджетные трансферты 
по утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждению 
подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке 
территории, выдаче разрешения на 
строительство, разрешений на ввод 
в эксплуатоцию, утверждение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования поселений, 
резервирование и изъятие, в том 
числе путем выкупа , земельных 
участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществление земельного 
контроля за использованием земель 
поселения 

920 1104 5210606 017 195,4 61,0   0 0 

Иные межбюджетные трансферты 
по исполнению бюджета и контролю 
за исполнением бюджета 

920 1104 5210607 017 328,4 68,9   0 0 



 

 25 

Приложение 8 
к постановлению  

Администрации  Белоярского  
городского поселения 

от «25»  августа  2009 г.№ 103 
               
               
               

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств за 1 полугодие 2009 года 
               
                  

Наименование 
получателя 
бюджетных 

средств 

Наименование 
публичного 

нормативного 
обязательства 

План на 
2009 год 

План на 1 
полугодие  

2009 г. 

Исполнено 
на 

01.07.09 

% 
исполнения 
к кварталу 

% 
исполнения 

к году 

Основание (наименование нормативно-
правового акта)    

Администрация 
Белоярского 
городского 
поселения 

Выплата денежных 
средств 

малообеспеченным 
семьям, имеющим 

пять и более детей в 
возрасте до 18 лет 

12,5 10,0 5,0 50,0 40,0 

Решение Думы Верхнекетского района № 
94 от 05.12.2007 "Об утверждении 

районной целевой программы "Оказание 
адресной помощи малообеспеченным 

семьям, имеющим пять и более детей в 
возрасте до 18 лет в Верхнекетском 

районе". Постановление Главы  
Верхнекетского района № 052 от 
30.01.2008 г. "О порядке оказания 

адресной помощи малообеспеченным 
семьям, имеющим пять и более детей в 

возрасте до 18 лет в Верхнекетском 
районе" 

   

                 

Итого 12,5 10,0 5,0 50,0 40,0      
 
 
 



 

 26 

 
 
  Приложение № 9    

  

к постановлению  
Администрации Белоярского  

городского поселения    
  от "25" августа  2009 г. №103    

 
Расходы по целевым средствам 

    
      

План на 2009 
год 

План 1 
полугодие 

Исполнено на 
0.07.09 

% исполнения к 
кварталу % исполнения к году 

   

ГОСГУ Доп. коды 

Наименование показателей 

    

    
    

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21,5 21,5 21,5 100 100     
0104   Функционирование местных администраций 6,5 6,5 6,5 100 100     
340 340 Межбюджетные трансферты из фонда ЧС  6,5 6,5 6,5 100 100     
0114   Другие общегосударственные вопросы 15 15 15 100 100     
225   Межбюджетные трансферты из фонда ЧС  6 6 6 100 100     

226 040 Межбюджетные трансферты из  резервного фонда НР 9 9 9 100 100     
0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113,9 113,9 0,0 0 0     
0412   Другие вопросы в области национальной экономики 113,9 113,9 0,0 0 0     

226 040 

Межбюджетные трансферты на реализацию РЦП "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам Верхнекетского района на 
2008-2012 годы с прогнозом до 2020 года" (разработка 
генерального плана) 

113,9 113,9   0 0 

    
0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 27421,2 11296,0 5417,0 48 20     
0501   Жилищное хозяйство 23504,9 9226,0 3836,5 42 16     

225   

Межбюджетные трансферты на реализацию РЦП 
"Ветеран"(капитальный и текущий ремонт жилья участников 
войны, вдов погибших (умерших) участников войны,тружеников 
тыла 

      #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 

    

242   

Субсидия на  обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

12000     #ДЕЛ/0! 0 

    



 

 27 

310   

Субсидия на  обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

6022,1 6022,1 722,1 12 12 

    

310 196 

Сусидия на  обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 
из областного бюджета 

2417,6 2417,6 2417,6 100 100 
    

242   

Субсидия на реализацию РЦП "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в Верхнекетском районе в 2008-2011 
годах" 

1033,6     #ДЕЛ/0! 0 
    

310   

Субсидия на реализацию РЦП "Строительство (приобретение) 
жилья и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Верхнекетском районе в 2007-2010 годах с прогнозом до 2020 
года" 

1170,3     #ДЕЛ/0! 0 

    

310 197 

Субсидия на реализацию РЦП "Строительство (приобретение) 
жилья и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Верхнекетском районе в 2007-2010 годах с прогнозом до 2020 
года" 

551,3 551,3 551,3 100 100 

    
225 001 Межбюджетные трансферты из  резервного фонда НР 35 35 35 100 100     

226   
Межбюджетные трансферты на создание условий для 
управления многоквартирными домами  75     #ДЕЛ/0! 0     

242   

Межбюджетные трансферты на реализацию РЦП 
"Капитальный ремонт многоквартирных домов в 
Верхнекетском районе в 2008-2011 годах" 

200 200 110,5 55 55 
    

0502   Коммунальное хозяйство 734,1 48 24 50 3     
226   Прочие услуги 96,7 48 24 50 25     

  040 
Межбюджетные трансферты на содержание 
санкционированных поселковых свалок 

96,7 48 24 50 25 
    

310   

Межбюджетные трансферты на реализацию РЦП "Доступное и 
комфортное жилье - гражданам Верхнекетского района на 
2008-2012 годы с прогнозом до 2020 года" (строительство 
электрических сетей в микрорайоне новой застройки) 

637,4     #ДЕЛ/0! 0 

   
0503   Благоустройство 3182,2 2022,0 1556,5 77 49    

222 520 

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

34,4 13,6 6,5 47,7941 19 

   
222 520,114 Межбюджетные трансферты из фонда ЧС  60,0 60,0 50,0 83,3333 83    



 

 28 

225   

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

2105,5 1205,0 1178,6 98 56 

   

226 040 

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

31,0 14,1 2,5 17,7305 8 

   

226 040 

Межбюджетные трансферты по вопросу изготовления и 
укладки антитравматического покрытия на спортивно- 
игровой площадке в п. Белый Яр 

499,0 499,0 147,6 29,5792 30 
   

310 350 

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

3,8 3,8 3,8 100 100 

   

340 340 

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

350,0 160,0 110,0 69 31 

   
340 340,014 Межбюджетные трансферты из фонда ЧС  43,5 43,5 43,5 100 100    

340 350 

Межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, 
ремонт и строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений на них в границах населенных пунктов за счет 
областного бюджета 

55,0 23,0 14,0 60,8696 25 

   
1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 606,6 101,9 90,8 89 15     
1003   Социальное обеспечение населения 606,6 101,9 90,8 89 15     
262 001 Материальная помощь 28,0 28,0 28,0 100 100     

262   Межбюджетные трансферты на предоставление льгот по 
жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам 127,5 63,9 57,8 90 45                         

262 
  

Межбюджетные трансферты на оказание адресной помощи 
малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в 
возрасте до 18 лет 

12,5 10,0 5,0 50 40 
    

310 
  Субсидия на приобретение жилья для детей сирот, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 
438,6     #ДЕЛ/0! 0 

    
    ВСЕГО РАСХОДОВ 28163,2 11533,3 5529,3 48 20     



 

 29 

220   Приобретение услуг 3065,5 2003,6 1459,2 73 48     
    в том числе:               

222 520 транспортные услуги 94,4 73,6 56,5 77 60     
225   Услуги по содержанию имущества 2146,5 1246,0 1219,6 98 57     
226   Прочие услуги 824,6 684,0 183,1 27 22     

  040  прочие текущие расходы 824,6 684,0 183,1 27 22     
242   Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям 13233,6 200,0 110,5 55 1     
251   Межбюджетные трансферты               
262   Пособия по социальной помощи населению 168,0 101,9 90,8 89 54     
290   прочие расходы               
310   увеличение стоимости основных средств 11241,1 8994,8 3694,8 41 33     
340   Увеличение стоимости материальных запасов 455,0 233,0 174,0 75 38     

  340 оплата гсм 400,0 210,0 160,0 76 40     
  350  - прочие расходные материалы 55,0 23,0 14,0 61 25     
    ВСЕГО РАСХОДОВ 28163,2 11533,3 5529,3 48 20     

 


